

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO DE CARAPICUÍBA

Rua Bom Jesus do Amparo, 02, COHAB V – Carapicuíba – SP Tel. 4185-8200

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA AOS DOCENTES QUE PLEITEIAM DESIGNAÇAO NO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL PARA 2025

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de Carapicuíba, tendo em vista o disposto na LC 1.374 de 30-03-22, no Decreto Estadual 66.799 de 31-05-2022 e na Resolução SEDUC 77 de 24 de outubro de 2024, CONVOCA os docentes que pleiteiam designação para atuar no Programa de Ensino Integral em 2025, para entrevista com a Comissão Regional da Diretoria de Ensino de Carapicuíba, designada para procederem com as entrevistas aos candidatos inscritos e credenciados, conforme disposto no presente edital.

Em conformidade com o Artigo 18, § 2º, da Resolução SEDUC 77 de 24 de outubro de 2024, "a entrevista é etapa obrigatória aos docentes que constam nas alíneas "a", "b", "c" e "d" deste artigo:

- a) efetivos e não efetivos credenciados, que não fazem parte do programa e pleiteiam designação no Programa Ensino Integral;
- b) efetivos e não efetivos, devidamente credenciados, que poderão ser realocados em unidades que ofertam o PEI, diversa da escola de origem;
- c) dos Anos Finais do Ensino Fundamental e Médio contratados (categoria "O") e candidatos à contratação credenciados, que não fazem parte do programa e pleiteiam designação no Programa Ensino Integral;
- d) dos Anos Finais do Ensino Fundamental e Médio contratados (categoria "O"), que poderão ser realocados em unidades que ofertam o PEI, diversa da escola de origem."

1- DO CRONOGRAMA

As entrevistas ocorrerão de forma PRESENCIAL, nas dependências da Diretoria de Ensino de Carapicuíba, no período de 14 a 27 de novembro de 2024, e o cronograma será disponibilizado no site da Diretoria de Ensino de Carapicuíba, https://decarapicuiba.educacao.sp.gov.br/ a partir do dia 13/11/2024, após às 15 h.

2- DA CONVOCAÇÃO

A convocação para os docentes indicados para entrevista, conforme o disposto na Resolução SEDUC 77/2024, será publicada no site da Diretoria de Ensino de Carapicuíba, https://decarapicuiba.educacao.sp.gov.br/, a partir de 13/11/2024, após às 15 h.

É de responsabilidade do interessado realizar o acompanhamento das publicações referentes a este edital. Solicitamos dar ampla divulgação aos docentes interessados.

Carapicuíba, 12 de novembro de 2024.